
  

ATO ADMINISTRATIVO N. 58/2025  

    

   

A Diretora do Departamento de Educação do Campus XV (DEDC-XV) da Universidade 

do Estado da Bahia (UNEB), no uso de suas atribuições legais e regimentais, com 

fundamentos no Art. 45, da Resolução CONSU n. 1017/2013 (Regimento Interno dos  

Departamentos da UNEB).     

     

RESOLVE:     

APROVAR os avaliadores responsáveis pela execução da avaliação de mérito dos 

projetos inscritos e enquadrados no Edital 024/2025. A avaliação será realizada em conformidade 

com o item 4.4.2 do referido edital, que estabelece a designação de duas/dois avaliadoras(es) 

independentes por projeto, sendo prevista a atuação de um(a) terceiro(a) avaliador(a) apenas nos 

casos em que houver divergência igual ou superior a 4 (quatro) pontos entre as notas atribuídas. A 

referida avaliação deverá seguir os critérios estabelecidos no barema para indicação de nota, 

conforme disposto no Anexo II do edital. Conforme as tabelas abaixo: 

AVALIADORES 1 

 

ORD NOME  
CPF 

1 AMANDA MARIA NASCIMENTO 

GOMES       

797.671.925-49 

 

2 AUGUSTO CESAR MACHADO 

MOUTINHO   

509.041.915-91 

  

 

AVALIADORES 2 

 

ORD NOME  
CPF 

 CAIO SANTIAGO FERNANDES 

SANTOS       

064.067.664-23 

 

1 VALMORE HENRIQUE PEREIRA DOS 

SANTOS SOUSA    

 

053.854.305-10 



                                                                            

AVALIADORES 3 

 

ORD NOME  
CPF 

1 JOARA PORTO DE AVELAR 

LIMA                   

021.636.185-01 

 

2 CRISTIANE SANTOS DE SOUZA 

PAIXÃO 

021.763.855-43 

 

AVALIADOR 3 

 

ORD NOME  
CPF 

1 HELENALVA MARIA DE SOUZA 

 

944734.988-91 

 

 

 

 

Valença-BA, 08 de abril de 2025.    

  

  

  

Angélica Silvia de Jesus Lopes  

Diretora de Departamento  

UNEB - Campus XV/Valença  

Cadastro nº: 744254931  

Portaria: 92/2024  

  

  


